
MUNICIPIO DE ZIHUATEUTLA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
05:08 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2016 Al 31/may./2016

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,670,000.00SERVICIOS PERSONALES $2,423,627.76 $2,423,627.76$0.00 $4,246,372.24$6,670,000.00

$6,250,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,410,131.56 $2,410,131.56$0.00 $3,839,868.44$6,250,000.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $13,496.20 $13,496.20$0.00 $6,503.80$20,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,083,967.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,314,507.79 $1,314,507.79-$624,518.88 $2,144,940.33$3,459,448.12

$528,967.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $140,827.99 $140,827.99-$20,000.00 $368,139.01$508,967.00

$255,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $39,540.16 $39,540.16$0.00 $215,459.84$255,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $330.00 $330.00$0.00 $19,670.00$20,000.00

$2,970,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $898,657.83 $898,657.83-$754,518.88 $1,316,823.29$2,215,481.12

$30,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$280,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $235,151.81 $235,151.81$150,000.00 $194,848.19$430,000.00

$1,941,117.00SERVICIOS GENERALES $705,348.84 $705,348.84$20,000.00 $1,255,768.16$1,961,117.00

$530,000.00SERVICIOS BÁSICOS $138,063.00 $138,063.00$0.00 $391,937.00$530,000.00

$20,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $19,604.00 $19,604.00$20,000.00 $20,396.00$40,000.00

$500,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $300,392.04 $300,392.04$12,000.00 $211,607.96$512,000.00

$10,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $411.80 $411.80$0.00 $9,588.20$10,000.00

$159,117.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $16,622.80 $16,622.80$0.00 $142,494.20$159,117.00

$60,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $27,943.40 $27,943.40$0.00 $32,056.60$60,000.00

$100,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $22,788.30 $22,788.30$0.00 $77,211.70$100,000.00

$370,000.00SERVICIOS OFICIALES $179,523.50 $179,523.50$0.00 $190,476.50$370,000.00

$192,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$12,000.00 $180,000.00$180,000.00

$4,829,015.60TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,803,042.56 $1,803,042.56$0.00 $3,025,973.04$4,829,015.60

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,829,015.60AYUDAS SOCIALES $1,803,042.56 $1,803,042.56$0.00 $3,025,973.04$4,829,015.60

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $35,501.12 $35,501.12$0.00 $34,498.88$70,000.00

$70,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $35,501.12 $35,501.12$0.00 $34,498.88$70,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,488,702.40INVERSIÓN PÚBLICA $6,470,433.41 $6,470,433.41$604,518.88 $36,622,787.87$43,093,221.28

$42,488,702.40OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,470,433.41 $6,470,433.41$604,518.88 $36,622,787.87$43,093,221.28

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,082,802.00   Total del Gasto $12,752,461.48 $12,752,461.48$0.00 $47,330,340.52$60,082,802.00


